

単 価 合 意 書

令和7年7月16日に契約した野洲栗東バイパス出庭高架橋（P2－P4）PC上部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 7 月 1 8 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区宮原4丁目3番12号

氏名 株式会社日本ピーエス 関西支店

執行役員支店長 岩垣 宏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		389,984,836	
PCボックス梁橋工		式	1		357,118,811	
架設支保工(固定)		式	1		70,827,560	
支保工基礎 (鋼矢板)		式	1		3,714,480	
支保	支保耐力 30kN/m2	式	1		41,894,250	
支保	支保耐力 26.3kN/m2	式	1		25,218,830	
支承工		式	1		111,601,656	
コム支承 (P2)	最大反力 1608kN	個	8	4,960,708	39,685,664	
コム支承 (P3)	最大反力 3450kN	個	8	4,030,633	32,245,064	
コム支承 (P4)	最大反力 1884kN	個	8	4,958,866	39,670,928	
落橋防止装置工		式	1		46,098,582	
落橋防止装置 (P2橋脚)	最大水平力 5550kN	箇所	2	13,509,113	27,018,226	
落橋防止装置 (P4橋脚)	最大水平力 4275kN	箇所	2	9,540,178	19,080,356	
PCボックス梁製作工		式	1		128,591,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円筒型枠	φ 500	m	89	11,971	1,065,419	
円筒型枠	φ 700	m	656	15,930	10,450,080	
鉄筋	SD345 D13	t	38.07	308,674	11,751,219	
鉄筋	SD345 D16～25	t	54.56	290,072	15,826,328	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生	m3	898	59,607	53,527,086	
PCケーブル	マルチストランドシステム 2200kN型(12S12.7B)	m	2,030	10,037	20,375,110	
PC緊張	片締め マルチストランドシステム 2200kN型(12S12.7B)	ケーブル	92	165,387	15,215,604	
インサートアンカー	セラミックインサート M12	箇所	1,197	317.6	380,167	
橋梁付属物工		式	1		28,728,937	
排水装置工		式	1		7,528,926	
排水柵	FRP 654×400×510	箇所	8	137,209	1,097,672	
排水柵	FRP 654×400×800	箇所	2	151,942	303,884	
排水管 (上部工)	VP25	m	18	15,719	282,942	
排水管 (上部工)	VP200	m	60	48,271	2,896,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管 (下部工)	VP200	m	44	54,487	2,397,428	
床版水抜管	対応床版厚240～350、680～780	箇所	12	45,895	550,740	
地覆・壁高欄工		式	1		2,955,287	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	28	30,508	854,224	
鉄筋	SD345 D13	t	2.3	159,125	365,987	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	0.1	666,523	66,652	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	157,284	31,456	
型枠	一般型枠	式	1		1,634,760	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0.6	3,681	2,208	
ハース・暫定壁高欄工		式	1		589,849	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	7	30,508	213,556	
鉄筋	SD345 D13	t	0.4	159,125	63,650	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.14	157,284	22,019	
型枠	一般型枠	式	1		290,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面保護工		式	1		696,535	
下地処理	簡易清掃	m2	175	485.2	84,910	
含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	m2	175	3,495	611,625	
橋梁用防護柵工		式	1		3,531,420	
落下物等防止柵	φ 2.6×25×25mm H=1100～1200	m	90	39,238	3,531,420	
検査路工		式	1		13,426,920	
検査路	溶融亜鉛メッキ	m	104	129,105	13,426,920	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		1,954,688	
橋梁足場工		式	1		731,135	
側部足場		式	1		731,135	
昇降用設備工		式	1		1,223,553	
登り栈橋		式	1		1,223,553	
仮設工		式	1		2,182,400	
交通管理工		式	1		2,182,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,182,400	
直接工事費		式	1		389,984,836	
共通仮設費		式	1		39,010,363	
共通仮設費		式	1		3,560,682	
運搬費		式	1		533,168	
仮設材運搬費		式	1		533,168	
技術管理費		式	1		142,439	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,180	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		84,259	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,885,075	
共通仮設費（率計上）		式	1		35,449,681	
純工事費		式	1		428,995,199	
現場管理費		式	1		99,680,128	
工事原価		式	1		528,675,327	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		70,624,673	
工事価格		式	1		599,300,000	
消費税相当額		式	1		59,930,000	
工事費計		式	1		659,230,000	